Нагревательные кабели с минеральной изоляцией, производимые группой компаний MICC,
состоят из металлического проводника, встроенного в уплотненный оксид магния
(неорганический) в металлическую оболочку.
Неорганический характер конструкции позволяет кабелям работать при высоких
температурах в течение длительных периодов времени в чрезвычайно суровых условиях,
например. нефтехимических, реакторных сосудов и других применений, где важна
целостность кабеля.
Рабочие температуры:

рекомен-
дованное
Кабельный
ввод
 рекомен-
дованый
AISI 321
оболочка
Инконель 600
оболочка
Сплав 825
оболочка мм Ом/м кв. мм мм
T1 or T2
or T3 &  RGM &
Стандартный ассортимент
H321-A10K  H600-A10K  H825-A10K 3.20 10.000 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A6300  H600-A6300  H825-A6300  3.20 6.300 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A4000  H600-A4000  H825-A4000  3.20 4.000 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A2500  H600-A2500  H825-A2500  3.40 2.500 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A1600  H600-A1600  H825-A1600  3.60 1.600 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A1000  H600-A1000  H825-A1000  3.90 1.000 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A630  H600-A630  H825-A630 4.30 0.630 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A400  H600-A400  H825-A400 4.70 0.400 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A250  H600-A250  H825-A250 5.30 0.250 6.00 6.4 1H620  1H620
H321-A160  H600-A160  H825-A160 6.50 0.160 6.00 6.4 1H620  1H620
5.200 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
3.300 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
Вспомогательный диапазон
H321-A5200  H600-A5200  H825-A5200  3.20
H321-A3300  H600-A3300  H825-A3300  3.40
H321-A1250  H600-A1250  H825-A1250  3.90 1.250 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-A800  H600-A800  H825-A800 4.30 0.800 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
4.70 0.500 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520 H321-A500  H600-A500  H825-A500
Другие материалы оболочки по запросу
* Сопротивление проводника допускается на ± 10% при показанных номинальных.
Одножильные нагревательные кабели с оболочкой из купроникеля

Lead-in
cable
diameter
Seal
reference
Gland
reference
AISI 321
оболочка
AISI 316L
оболочка
Cupronickel
оболочка мм Oм/м кв. мм мм
T1 or T2
or T3 & RGM &
H321-B1600 H316L-B1600  H400-B1600 3.20 1.600 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-B1000 H316L-B1000  H400-B1000 3.40 1.000 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-B630 H316L-B630 H400-B630 3.70 0.630 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-B400 H316L-B400 H400-B400 4.00 0.400 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-B250 H316L-B250 H400-B250 4.40 0.250 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-B160 H316L-B160 H400-B160 4.90 0.160 6.00 6.4 1H620 1H620
H321-C63 H316L-C63 H400-C63 3.20 0.063 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-C40 H316L-C40 H400-C40 3.40 0.040 2.50 5.3 1H2.520 1H2.520
H321-C25 H316L-C25 H400-C25 3.70 0.025 6.00 6.4 1H620 1H620
H321-C17 H316L-C17 H400-C17 4.60 0.017 6.00 6.4 1H620 1H620
H321-C11 H316L-C11 H400-C11 4.90 0.011 6.00 6.4 1H620 1H620
H321-C7 H316L-C7 H400-C7 5.30 0.007 10.00 7.3 1H1020 1H1020
H321-C4 H316L-C4 H400-C4 5.90 0.004 16.00 8.3 1H1620 1H1620
Другие материалы оболочки по запросу
* Сопротивление проводника допускается на ± 10% при показанных номинальных.

at 20 °C
(nominal)*
Lead-in
cable
conductor
area
Lead-in
cable
diameter
Seal
reference
Gland
reference
Неизолированный HDPE мм мм Oм/м кв. мм mm  T1 or T2
or T3 &  RGM &
H122-D2000-300V  H122-D2000-300V-HDPE  2.80 4.60 2.000 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D1250-300V  H122-D1250-300V-HDPE  2.80 4.60 1.250 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D800 H122-D800-HDPE 3.50 5.30 0.800 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D630 H122-D630-HDPE 4.00 5.80 0.630 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D450 H122-D450-HDPE 4.00 5.80 0.450 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D315 H122-D315-HDPE 4.30 6.10 0.315 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D220 H122-D220-HDPE 4.50 6.30 0.220 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D140 H122-D140-HDPE 4.90 6.70 0.140 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-D100 H122-D100-HDPE 5.20 7.00 0.100 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-C63 H122-C63-HDPE 3.20 5.00 0.063 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-C40 H122-C40-HDPE 3.40 5.20 0.040 2.50 5.3  1H2.520  1H2.520
H122-C25 H122-C25-HDPE 3.70 5.50 0.250 6.00 6.4 1H620  1H620
H122-C17 H122-C17-HDPE 4.60 6.40 0.017 6.00 6.4 1H620  1H620
H122-C11 H122-C11-HDPE 4.90 6.70 0.011 6.00 6.4 1H620  1H620
H122-C7 H122-C7-HDPE 5.30 7.10 0.007 10.00 7.3  1H1020  1H1020
H122-C4 H122-C4-HDPE 5.90 7.70 0.004 16.00 8.3  1H1620  1H1620
* Сопротивление проводника допускается на ± 10% при показанных номинальных
Двухжильный нагревательный кабель с оболочкой из Inconel и

проводника
Споротивление
проводника при
20 °C
(номинал)*
AISI 321
оболочка
Cupronickel
оболочка
Inconel 600
оболочка
Сплав 825
оболочка
Медная
оболочка мм мм кв. мм Oм/м
W321-C2.5  W400-C2.5  W600-C2.5  W825-C2.5  W122-C2.5 5.30 6.80 2.50 0.00690
W321-C6  W400-C6  W600-C6  W825-C6  W122-C6  6.40 8.30 6.00 0.00287
W321-C10  W400-C10  W600-C10  W825-C10  W122-C10  7.30 9.00 10.00 0.00183
W321-C16  W400-C16  W600-C16  W825-C16  W122-C16  8.30 10.00 16.00 0.00108
W321-2C2.5  W400-2C2.5  W600-2C2.5 W825-2C2.5 W122-2C2.5 8.70 9.80 2.50 0.00690
W321-2C6  W400-2C6  W600-2C6  W825-2C6  W122-2C6 10.90 12.60 6.00 0.00287
* Сопротивление проводника допускается на ± 10% от показанных номинальных значениях